Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 1739/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 4 de agosto de 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso de suas atribuições

legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no D.O.U de nº 62, de 05.04.2021, seção 2, página 1; e

considerando a Portaria nº 872/2021- RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 29/04/2021; a Portaria nº 984/2021- RTR-SRDA/RTR-

CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 10/05/2021; a Portaria nº 1296/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 16/06/2021; e o Processo

23188.001635.2021-11,

RESOLVE:RESOLVE:

I I -- Alterar a composição da Comissão Permanente de Pessoal Docente do Ins=tuto Federal de Educação, Ciência eComissão Permanente de Pessoal Docente do Ins=tuto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso (CPPD)Tecnologia de Mato Grosso (CPPD), conforme segue:

NomesNomes Matrícula nºMatrícula nº Campi / Campi AvançadosCampi / Campi Avançados

Manoel Silva e Souza 2944125 Alta Floresta

Martha Tussolini 1762401 Barra do Garças

Maurino Atanásio 3206925 Cuiabá - Bela Vista

Nazareno José Manoel Martins 2332534 Campo Novo do Parecis

Edelson Silva Duarte 2114154 Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Anderson Ritela 1752868 Cáceres - Prof. Olegário Baldo

Carla Danieli Mendes 1066925 Confresa

Jandilson Vitor da Silva 3453183 Diamantino

Sérgio Cervieri 2380343 Guarantã do Norte

Ansselmo Ferreira dos Santos 2411077 Juína

Celso José Ferst Junior 2192151 Lucas do Rio Verde

Claudionor Nunes Cavaleiro 1872262 Primavera do Leste

Renato Cesar Cani 3125673 Pontes e Lacerda - Fronteira Oeste

Daniel Domingos Alves 1957717 Rondonópolis

Marcos Antônio da Silva 1958045 São Vicente

Hélio Coelho de Ornellas 2418251 Sinop

Júlio César Zanchet Piaia 3081448 Sorriso

Francisco Américo da Silva 1784210 Tangará da Serra

Kleber Gonçalves Bignarde 2419594 Várzea Grande

Mariana Tereza da Silva Scardini Barros 1577104 Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/Reitoria

II -II - O mandato dos membros designados será por período de 02 (dois) anos, permi=da uma recondução, conforme

estabelece o Regimento Interno da Comissão Permanente de Pessoal Docente, aprovado pela Resolução CONSUP nº 042, de 15/08/2018.

III -III - Revogam-se as disposições contrárias.

IV -IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

JULIO CÉSAR DOS SANTOSJULIO CÉSAR DOS SANTOS
Reitor do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Decreto Presidencial de 31/03/2021

	Documento assinado eletronicamente por: